
คำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง 
ที่ /๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๘ ข้อ ๒๒ และข้อ ๒๓ เพ ื่อให ้การจัดทำร่างเทศบ ัญญ ัต ิงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ของเทศบาลตำบลโนนสูง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว สมบูรณ์ครบถ้วน 
ของข้อมูลและทันเวลา มีผู้รับผิดขอบ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ดังนี้

๑. ฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย
๑.๑ นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ประธานกรรมการ
๑ . ๒ รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง รองประธานฯ
๑ . ๓ รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง รองประธานฯ
๑ . ๔ ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง กรรมการ
๑ . ๕ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง กรรมการ

มีหน้าท่ี อำนวยการ ให้คำปรึกษา แนะนำ การเตรียมความพร้อมในการจัดทำ (ร่าง)
เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อเสนอต่อสภาเทศบาลตำบลโนนสูง
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

๒. คณะทำงานยกร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
ประกอบด้วย

๒.๑ ปลัดเทศบาล หัวหน้าคณะทำงาน
๒.๒ รองปลัดเทศบาล รองหัวหน้าคณะทำงาน
๒.๓ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล คณะทำงาน
๒.๔ ผู้อำนวยการกองคลัง คณะทำงาน
๒.๕ ผู้อำนวยการกองช่าง คณะทำงาน
๒.๖ ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะทำงาน
๒.๗ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม คณะทำงาน
๒.๘ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คณะทำงาน
๒.๙ ผู้จัดการสถานธนาบุบาล คณะทำงาน
๒.๑๐ นักวิชาการตรวจสอบภายใน คณะทำงาน
๒.๑๑ เจ้าพนักงานธุรการ สำนัก/กองทุกกอง คณะทำงาน
๒.๑๒ ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ คณะทำงานและเลขานุการ
๒.๑๓ หัวหน้าฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน ผู้ช่วยเลขานุการคณะทำงาน
๒.๑๔ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการคณะทำงาน
๒.๑๕ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการคณะทำงาน



-๒-

มหีน ้าท ี่ รวบรวม ว ิเคราะห ์การต ั้งงบประมาณ โครงการ ตามหนังสือซักซ้อมการจัดทำ 
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕:๖๙ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบ กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง 
โดยคำนึงถึงอำนาจหน้าที่ของหน่วยงาน สภาพบีญหาความต้องการของประซาซน สถานะทางการคลัง นโยบาย 
รัฐบาลและผู้บริหาร ตลอดจนเรื่องอื่น  ๆ ที,เกี่ยวข้อง โดยใชแ้ผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ และท่ีแกไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ของเทศบาลตำบลโนนสูง เป็นกรอบในการดำเนินงาน 
พร้อมทั้งจัดส่ง (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อพิจารณาวิเคราะห์ ประมวลผล 
และรวบรวมจัดทำเล่มเสนอนายกเทศมนตรีตามกระบวนการต่อไป

๓. คณะทำงานรวบรวมข้อมูล ประมวลผล จัดทำเล่ม (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อเสนอต่อคณะผู้บริหารและสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ประกอบด้วย 

๓.๑ ปลัดเทศบาล
๓.๒ ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
๓.๓ หัวหน้าฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน 
๓.๔ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
๓.๕ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
๓.๖ ผู้ฃ่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน
มีหน้าท่ี รวบรวมข้อมูลจากส่วนราซการ เพื่อจัดทำรูปเล่ม (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ตามรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๙ ซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

หัวหน้าคณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน

๔. ฝ่ายบันทึกข้อมูล (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๙ ลงในระบบบันทึกขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 6 -แ ^ ร  โดยมี นางบุปผา แบ่งสันเทึยะ ตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และแผนงาน เป็นผู้ประสานงาน

มีหน้าท่ี บันทึกข้อมูล (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ 
จำแนกประเภทรายรับ-จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นลงในระบบบันทึกบัญซี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 6-17\7\ร

ให้บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพื่อเตรียมความพร้อมในการยกร่าง 
เทศบัญญ ัต ิงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ซองเทศบาลตำบลโนนสูง ให้บรรลุตาม 
วัตถุประสงค์และสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี หากผู้ที่ได้รับคำสั่งรายใด มีข้อสงสัยในการจัดเตรียมเอกสารให้แจ้งหัวหน้า 
ชุดคณะทำงานทราบเพื่อแกไขต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง กำหนดปฏิทินการจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕าอ๙

ด้วย เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดทำ 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ประกอบคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง 
ท่ี ๒๑๘/ ๒๕๖๘ ลงวันท่ี ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อให้การจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสอดคล้องกับแนวทางแห่งพระราชกฤษฎีกา 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เกิดความโปร่งใสในการปฏิบัติงาน 
ราชการ

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศกำหนดปฏิทิน 
การจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ให้ประซาซนได้ทราบข้อมูล 
และใช้ประโยซนิในการติดตามการปฏิบัติงานต่อไป รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)



ปฏิท ินการจ ัดทำร ่างเทศบัญญ ัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำป ีงบประมาณ พ.ศ . ๒๕'๖๙ 
ของ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จ ังหวัดนครราชสีมา

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน ระยะเวลา ผู้รับผิดซอบ/หน่วยงาน 
บุคคลที่เก่ียวข้อง

๑ แต่งต้ังคณะทำงาน จัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

๒๒ พฤษภาคม 
๒๕๖๘

- งานวิเคราะห์นโยบาย 
และแผน
- งานจัดทำงบประมาณ 
กองยุทธศาสตร์ฯ

๒ แจ้ง‘ให้หัวหน้าหน่วยงานจัดทำประมาณการรายรับและ 
รายจ่าย ตามแบบและหลักเกณฑ์พร้อมด้วยรายละเอียด 
ท่ีกำหนด ตามระเบียบ ข้อบังคับ คำส่ัง หรือหนังสือส่ังการ 
ท่ีเก่ียวข้อง
จัดทำและส่งเอกสารตามแบบที่กำหนดในหนังสือที่ 
มท.๐๘๐๘.๒๕’/ว .๑๐๙๕ ลว.๒๘ พ.ค. ๖๔
แบบ งป.๑ แบบสรุปคำของบประมาณตามแผนงาน
แบบ งป.๒ แบบคำของบประมาณรายจ่าย
แบบ งป.๓ แบบคำของบประมาณรายจ่าย (กรณีโครงการ)
**รายละเอียดโครงการ ตามแบ'บ งป.๓ ไม่ต้องเสนลผ้บริหาร

๑๖ มิถุนายน 
๒๕๖๘

- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- ทุกหน่วยงาน

ท้องถ่ิน
๓ แจ้งให้หัวหน้าหน่วยงานคลังประมาณการรายรับ 

รวบรวมรายงานการเงินและสถิติต่าง  ๆ ของทุกหน่วยงาน 
เพ่ือใช้ประกอบการคำนวณของการต้ังงบประมาณ

๑๖ มิถุนายน 
๒๕๖๘

- หัวหน้าหน่วยงานคลัง

(̂ ประมาณการรายจ่ายงบบุคลากร เงินเดือน ค่าจ้างประจำ 
ค่าจ้างพนักงานจ้าง (ฝ่ายการเมือง และฝ่ายประจำ)
ให้งานการเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบ/ควบคุม ให้เป็นไปตาม 
ระเบียบงานบริหารงานบุคคล

๑๖ มิถุนายน 
๒๕๖๘

- ทุกหน่วยงาน 
(งานการเจ้าหน้าท่ี 
ตรวจสอบ/ควบคุม)

๕ ตรวจสอบการต้ังงบประมาณเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล ๒๓ มิถุนายน 
๒๕๖๘

- งานการเจ้าหน้าท่ี
*

๖ จัดส่งแบบสรุปคำของบประมาณตามแผนงานเพ่ือ 
ประกอบการพิจารณาขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
(งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอื่น 
งบลงทุน งบกลาง)
(แบบ งป.๑, แบบ งป.๒, แบบ งป.๓ และเอกสารท่ีเก่ียวข้อง)

๓ กรกฎาคม 
๒๕๖๘

- ทุกหน่วยงาน
- เจ้าหน้าท่ีจัดทำ
งบประมาณ (รวบรวม)

๗ รวบรวมข้อมูล
บันทึกข้อมูลลงระบบ 6-แ/ฬร
**กรณีโครงการพัฒนาท่ีดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะให้ 
นำเข้าโครงการจากระบบ 6-|วเลก**

๓ - ๑๕ 
กรกฎาคม 

๒๕๖๘

- งานวิเคราะห์นโยบาย 
และแผน
- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ 
(ควบคุม กำกับ ดูแล)



~ ๒ ~

ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน ผ้รับผิดซอบ/หน่วยงาน ระยะเวลา ” ,31,3; 8,บคคลทเกยวข้อง
๘ วิเคราะห์งบประมาณ และการจ่ายเงินของหน่วยงาน ต่าง ๆ ๑๗ กรกฎาคม 

๒๕๖๘
- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- หัวหน้าหน่วยงานคลัง
- งานงบประมาณ

๙ ประชุมหัวหน้าหน่วยงาน (คณะทำงานจัดทำงบประมาณ) ๑๘ กรกฎาคม 
๒๕๖๘

- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- หัวหน้าหน่วยงาน
- งานงบประมาณ

๑๐ ตรวจสอบ วิเคราะห์ และแก้ไขงบประมาณ แล้วเสนอต่อ 
ผับริหารท้องถ่ิน

๒๓ กรกฎาคม 
๒๕๖๘

- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- ผู้บริหารท้องถ่ิน

๑๑ ผู้บริหารท้องถ่ินอนุมัติให้ต้ังงบประมาณ ๒๕ กรกฎาคม 
๒๕๖๘

- ผู้บริหารท้องถ่ิน

๑๒ เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ รวบรวมและจัดทำเป็น (ร่าง)
งบประมาณรายจ่าย เสนอต่อผู้บริหารท้องถ่ิน (อีกคร้ัง)

๒๕ - ๓๑ 
กรกฎาคม 

๒๕๖๘

- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- หัวหน้าหน่วยงาน
- งานงบประมาณ

๑๓ ผู้บริหารท้องถ่ิน เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ พร้อมบันทึกหลักการและ 
เหตุผลในการเสนอร่างๆ ต่อสภาท้องถ่ิน พร้อมเอกสาร 
ดังต่อไปน้ี
๑. ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๙ 
๒. แบบ ปร.๕/  ปร.๕
๓. แบบคำของบประมาณรายจ่าย (กรณีโครงการ)
๔. แบบโครงการขอรับเงินอุดหนุน 
๕. เอกสารอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

สิงหาคม
๒๕๖๘

- ผู้บริหารท้องถ่ิน
- เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ
- หัวหน้าหน่วยงาน
- งานงบประมาณ

๑ (5̂ ประซมสภาเทศบาลตำบลโนนสง สมัยสามัณ สมัยท่ี............
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ (วาระท่ี ๑ ข้ันรับหลักการ)

สิงหาคม ๒๕๖๘ งานกิจการสภา

๑๕ แต่งต้ังคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

สิงหาคม ๒๕๖๘ งานกิจการสภา

๑๖ ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ (๒ คร้ัง)

สิงหาคม ๒๕๖๘ -งานกิจการสภา 
- คณะกรรมการแปรญัตติ 
ร่างเทศบัญญัติฯ

๑๗ ส่งรายงานผลการพิจารณาแปรญัตติและความเห็นเก่ียวกับ 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๙

สิงหาคม ๒๕๖๘ -งานกิจการสภา 
- คณะกรรมการแปรญัตติ 
ร่างเทศบัญญัติๆ

๑0̂9 ประซมสภาเทศบาลตำบลโนนสง สมัยสามัฌ สมัยท่ี............
คร้ังท่ี........... ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ (วาระแปรญัตติ
วาระท่ี...... และวาระลงมติเห็นชอบ วาระท่ี...........)

สิงหาคม ๒๕๖๘ -งานกิจการสภา



๓

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน ระยะเวลา ผู้รับผิดซอบ/หน่วยงาน 
บุคคลท่ีเก่ียวซ้อง

๑๙ สภาเทศบาลตำบลโนนสูง เหนชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เสนอนายอำเภอ 
โนนสูง เพ่ือขออนุมัติพร้อมเอกสารดังต่อไปน้ี 
๑. แบบ ปร.๔/ปร.๕
๒. แบบคำของบประมาณรายจ่าย (โครงการ)
๓ .  แบบโครงการขอรับเงินอุดหนุน
๔. สำเนาแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐) หน้าแรก 
และหน้าท่ีใช้อ้างอิงในการจัดทำร่างเทศบัญญัติๆ รับรองสำเนา 
ทุกฉบับ
๕. เอกสารอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวข้อง อาทิ เซ่น 

๕.๑ สำเนาการเรียกประชุมสภา 
๕.๒ สำเนาหนังสือนัดประชุมสภา 
๕.๓ สำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง 

พิจารณางบประมาณ รวม ๓ วาระ 
๕.๔ สำเนาคำส่ังแต่งต้ังคณะกรรมการแปรญัตติๆ 
๕.๕ สำเนารายงานการประชุมของคณะกรรมการแปรญัตติๆ 
๕.๖ สำเนาหนังสือจากประธานสภาส่งรายงานของ 

คณะกรรมการแปรญัตติๆ ให้ผู้บริหารท้องถ่ินและสมาชิกสภา

สิงหาคม ๒๕๖๘ - งานกิจการสภา 
-งานงบประมาณ

๒๐ นายอำเภอ พิจารณาอนุมัติเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
- จัต์ส่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณๆ ดังกล่าว พร้อมแบบตรวจ 
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี (แบบ ตง.๑ และ 
แบบ ตง.๒)

กันยายน
๒๕๖๘

- งานงบประมาณ
- ท่ีทำการปกครองอำเภอ 
โนนสูง

๒๑ ผู้บริหารท้องถ่ิน ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

กันยายน
๒๕๖๘

- งานงบประมาณ

๒๒ เม่ือผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ดำเนินการ ดังน้ี 
๑ .  จัดส่งสำเนาให้นายอำเภอทราบ 
๒. ประกาศโดยเปิดเผยเพ่ือให้ประซาซนทราบ 
๓. เผยแพร่ทางเว็บไซต์ซององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

กันยายน
๒๕๖๘

- งานงบประมาณ

หมายเหตุ ะ 'จํ๙  ป ฏ ิท ิน ก ารจ ัด ท ำเท ศ บ ัญ ญ ัต ิงบ ป ร ะม าณ ร าย จ ่าย  ป ระ จ ำ ป ีงบ ป ร ะ ม าณ  พ.ศ. ๒ ๕ ๖ ๙  
อ าจ เป ล ี่ย น แ ป ล งได ้ต าม ค วาม เห ม าะส ม



แบบฟอร์มที่เกี่ยวข้องในการจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
๑. แบบ งป.๑ แบบสรุปคำของบประมาณตามแผนงาน
๒. แบบ งป.๒ แบบคำของบประมาณรายจ่าย
๓. แบบ งป.๓ แบบคำของบประมาณรายจ่าย (กรณีโครงการ)

ระเบียบกฎหมาย หนังสือส่ังการ มาตรฐานครุภัณฑ์ และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
- รายละเอียดตามคู่มือจัดทำเทศบัญญัติ

หมายเหตุ ะ
^  เมื่องบประมาณรายจ่ายประจำปี มืผลใช้บังคับแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แจ้งหน่วยงานที่ฃอรับเงิน 
อุดหนุนทราบ และห้ามหน่วยงานที่รับเงินอุดหนุนดำเนินการหรือก่อหนี้ผูกพันก่อนที่จะได้รับเงินอุดหนุนไป 
พร้อมกัน เว้นแต่กรณีมืความจำเป็นเร่งด่วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วน,ท้องถ่ิน (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๙
^  แผนการดำเนินงาน ให้จัดทำแล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. 
๒๕๕๙ ข้อ ๒๗


